Республика Алтай

Муниципальное образование

«Майминский район»

Майминский районный

Совет депутатов

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Майма аймак»

Майма аймактынг

депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е

38-й очередной сессии
4-го созыва

от «02» сентября  2022 года № 38-4

с. Майма

О внесении изменений в статью 8-1 Положения «О бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Майминский район», утвержденного

Решением сессии Майминского районного Совета депутатов от 23 июня

2017 года № 26-02»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

статьями 33 и 51 Устава муниципального образования «Майминский район,

принятого Решением сессии Майминского районного Совета депутатов от 22

июня 2005 года № 27-01, пунктом 2.2 Положения Управления финансов

Администрации муниципального образования «Майминский район»,

утвержденного решением Майминского районного Совета депутатов от 27

марта 2020 года № 16-3,

Майминский районный совет депутатов решил:

1. Статью 8-1 Положения о бюджетном процессе в муниципальном

образовании «Майминский район», утвержденного Решением сессии

Майминского районного Совета депутатов от 23 июня 2017 года № 26-02

изложить в следующей редакции:

«Статья 8-1. Рассмотрение Майминским районным Советом депутатов

проектов муниципальных программ муниципального образования

«Майминский район» и предложений о внесении изменений в

муниципальные программы муниципального образования «Майминский

район»

1. Администраторы муниципальных программ муниципального

образования «Майминский район», являющиеся ответственными за

разработку и реализацию муниципальных программ муниципального

образования «Майминский район» (далее - администраторы муниципальных

программ), направляют в Майминский районный Совет депутатов проекты

муниципальных программ и предложения о внесении изменений в

муниципальные программы.

Проекты муниципальных программ и предложения о внесении

изменений в муниципальные программы представляются в виде проекта

нормативного правового акта Администрации муниципального образования

«Майминский район».

К проекту нормативного правового акта Администрации

муниципального образования «Майминский район» прилагаются:

- пояснительная записка;

- финансово-экономическое обоснование.

2. Председателем Майминского районного Совета депутатов в течение

одного рабочего дня со дня поступления проекта муниципальной программы

(предложений о внесении изменений в муниципальную программу)

направляет указанный проект (предложение) в постоянную комиссию

Майминского районного Совета депутатов по вопросам экономики и

собственности (далее-комиссия), а также в Контрольно-счетную палату

Майминского района.

Предложения о внесении изменений в муниципальные программы

направляются в Контрольно-счетную палату Майминского района в случае,

если такие предложения связаны с изменением ресурсного обеспечения

муниципальных программ.

3. Контрольно-счетная палата Майминского района проводит экспертизу

полученного проекта муниципальной программы (предложения о внесении

изменений в муниципальную программу) и в течение 10 рабочих дней

представляет заключение в Майминский районный Совет депутатов.

4. Проекты муниципальных программ и предложения о внесении

изменений в муниципальные программы рассматриваются Майминским

районным Советом депутатов в течение 15 рабочих дней после дня их

поступления в Майминский районный Совет депутатов с учетом заключения

Контрольно-счетной палаты Майминского района и поступивших от

депутатов Совета депутатов Майминского района предложений.

По результатам рассмотрения комиссия принимает решение, которое

может содержать рекомендации к принятию или предложения и замечания к

проекту муниципальной программы, к предложениям о внесении изменений

в муниципальные программы.

Решения комиссии по рассмотрению проектов муниципальных

программ, предложений о внесении изменений в муниципальные программы

направляются в Председателем Майминского районного Совета депутатов

администратору муниципальных программ не позднее одного рабочего дня

после дня их принятия.

Информация о результатах рассмотрения решений комиссии

направляется администратором муниципальных программ в Майминский

районный Совет депутатов в течение 30 рабочих дней со дня поступления

администратору муниципальных программ указанных решений.».

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Решение опубликовать в газете «Сельчанка в Майминском районе» и

разместить на официальном сайте муниципального образования

«Майминский район» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Председатель Майминского                       Глава муниципального образования

районного Совета депутатов                   «Майминский район»

.                           И.В. Ударцев                                                             П.В. Громов